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Folketingets Kulturudvalg har den 13. august 2020, efter ønske fra Ellen Trane Nørby 

(V), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 401 (alm. del), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren som opfølgning på svar på KUU alm. del – spørgsmål 108 oversende en 

ny version af svaret, hvor tabel 1 er sorteret henholdsvis efter indbyggertal (flest til 

færrest) og dels efter kroner pr indbygger (flest til færrest)?  

 

Svar: 

Kulturministeriet har som svar på spørgsmålet sorteret tidligere fremsendt tabel 1, så 

den imødekommer de ønskede visninger.  

 

Ny tabel 1a indeholder oplysningerne om de kommunale kulturbevillinger pr. indbygger 

fordelt på kommuner, sorteret efter indbyggertal (flest til færrest). 

 

Ny tabel 1b indeholder oplysningerne om de kommunale kulturbevillinger pr. indbygger 

fordelt på kommuner, sorteret efter kroner pr indbygger (flest til færrest). 

 

Tabel 1a 

Kommunale kulturbevillinger pr. indbygger fordelt på kommuner, 2019 

Sorteret faldende efter indbyggertal 

Kommune 
Kommunale kulturbevillinger 

(kroner) 
Indbyggertal (pr. 1. 

kvartal 2019) 
Kroner pr. indbygger 

Hele landet 10.326.590.000 5.806.081 1.779 

København 949.283.000 623.404 1.523 

Aarhus 490.112.000 345.332 1.419 

Aalborg 352.349.000 215.312 1.636 

Odense 438.582.000 204.182 2.148 
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Tabel 1a 

Kommunale kulturbevillinger pr. indbygger fordelt på kommuner, 2019 

Sorteret faldende efter indbyggertal 

Esbjerg 228.520.000 115.652 1.976 

Vejle 240.428.000 114.830 2.094 

Frederiksberg 232.237.000 103.960 2.234 

Randers 179.620.000 97.909 1.835 

Viborg 186.898.000 97.113 1.925 

Silkeborg 155.526.000 93.054 1.671 

Kolding 180.752.000 92.893 1.946 

Horsens 161.453.000 90.370 1.787 

Herning 248.639.000 88.917 2.796 

Roskilde 280.280.000 87.577 3.200 

Næstved 132.595.000 82.991 1.598 

Slagelse 147.853.000 79.073 1.870 

Gentofte 197.211.000 75.176 2.623 

Sønderborg 108.952.000 74.561 1.461 

Holbæk 100.820.000 71.297 1.414 

Gladsaxe 136.938.000 69.681 1.965 

Hjørring 111.327.000 64.665 1.722 

Helsingør 144.173.000 62.567 2.304 

Skanderborg 60.289.000 61.974 973 

Guldborgsund 85.324.000 60.930 1.400 

Køge 178.362.000 60.675 2.940 

Frederikshavn 119.949.000 59.987 2.000 

Aabenraa 80.291.000 59.035 1.360 

Svendborg 92.641.000 58.599 1.581 

Holstebro 119.822.000 58.504 2.048 

Ringkøbing-Skjern 87.740.000 56.930 1.541 

Rudersdal 120.544.000 56.509 2.133 

Haderslev 98.278.000 55.857 1.759 

Lyngby-Taarbæk 106.802.000 55.790 1.914 

Hvidovre 125.761.000 53.416 2.354 

Faaborg-Midtfyn 77.681.000 51.809 1.499 

Fredericia 93.449.000 51.427 1.817 

Hillerød 86.467.000 50.998 1.695 

Høje-Taastrup 94.981.000 50.686 1.874 

Greve 78.635.000 50.267 1.564 
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Tabel 1a 

Kommunale kulturbevillinger pr. indbygger fordelt på kommuner, 2019 

Sorteret faldende efter indbyggertal 

Varde 62.084.000 50.129 1.238 

Kalundborg 47.592.000 48.681 978 

Ballerup 93.069.000 48.458 1.921 

Favrskov 45.553.000 48.374 942 

Hedensted 52.555.000 46.747 1.124 

Skive 96.228.000 46.224 2.082 

Vordingborg 75.572.000 45.816 1.649 

Frederikssund 46.386.000 45.332 1.023 

Thisted 57.837.000 43.660 1.325 

Egedal 50.854.000 43.335 1.174 

Tårnby 113.531.000 42.984 2.641 

Vejen 52.495.000 42.863 1.225 

Syddjurs 66.927.000 42.768 1.565 

Mariagerfjord 65.174.000 42.055 1.550 

Lolland 59.328.000 41.615 1.426 

Ikast-Brande 57.071.000 41.282 1.382 

Assens 71.961.000 41.212 1.746 

Gribskov 66.357.000 41.195 1.611 

Furesø 103.105.000 41.069 2.511 

Fredensborg 85.173.000 40.819 2.087 

Rødovre 115.941.000 40.052 2.895 

Bornholm 46.037.000 39.662 1.161 

Middelfart 54.970.000 38.553 1.426 

Jammerbugt 63.168.000 38.460 1.642 

Norddjurs 50.301.000 37.680 1.335 

Tønder 62.508.000 37.587 1.663 

Vesthimmerlands 42.880.000 37.121 1.155 

Faxe 63.334.000 36.513 1.735 

Brønderslev 54.842.000 36.370 1.508 

Brøndby 84.538.000 35.397 2.388 

Ringsted 75.421.000 34.725 2.172 

Odsherred 54.471.000 33.122 1.645 

Nyborg 58.118.000 32.042 1.814 

Halsnæs 46.512.000 31.271 1.487 

Rebild 32.553.000 29.916 1.088 
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Tabel 1a 

Kommunale kulturbevillinger pr. indbygger fordelt på kommuner, 2019 

Sorteret faldende efter indbyggertal 

 
 

Sorø 27.802.000 29.834 932 

Nordfyns 48.889.000 29.693 1.646 

Herlev 114.666.000 28.786 3.983 

Albertslund 78.737.000 27.877 2.824 

Lejre 57.510.000 27.775 2.071 

Billund 44.588.000 26.629 1.674 

Allerød 35.401.000 25.646 1.380 

Hørsholm 54.480.000 25.007 2.179 

Kerteminde 36.853.000 23.773 1.550 

Solrød 32.414.000 23.065 1.405 

Ishøj 64.947.000 22.946 2.830 

Stevns 38.251.000 22.782 1.679 

Odder 25.676.000 22.675 1.132 

Glostrup 60.030.000 22.615 2.654 

Struer 43.624.000 21.143 2.063 

Morsø 28.597.000 20.403 1.402 

Lemvig 33.933.000 19.998 1.697 

Vallensbæk 20.724.000 16.654 1.244 

Dragør 47.869.000 14.270 3.355 

Langeland 16.227.000 12.560 1.292 

Ærø 16.059.000 6.058 2.651 

Samsø 4.669.000 3.684 1.267 

Fanø 6.041.000 3.404 1.775 

Læsø 2.593.000 1.806 1.436 

 
Anm.: Kommunernes budgetterede bevillinger til kulturelle formål. 

Kilde: Danmarks Statistik. Statistikbanken.dk. Tabel BUDK32 og FOLK1a 

 

 

 

Tabel 1b 

Kommunale kulturbevillinger pr. indbygger fordelt på kommuner, 2019 

Sorteret faldende efter kroner pr. indbygger 

Kommune 
Kommunale kulturbevillinger 

(kroner) 
Indbyggertal (pr. 1. 

kvartal 2019) 
Kroner pr. indbygger 

Hele landet 10.326.590.000 5.806.081 1.779 
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Tabel 1b 

Kommunale kulturbevillinger pr. indbygger fordelt på kommuner, 2019 

Sorteret faldende efter kroner pr. indbygger 

Herlev 114.666.000 28.786 3.983 

Dragør 47.869.000 14.270 3.355 

Roskilde 280.280.000 87.577 3.200 

Køge 178.362.000 60.675 2.940 

Rødovre 115.941.000 40.052 2.895 

Ishøj 64.947.000 22.946 2.830 

Albertslund 78.737.000 27.877 2.824 

Herning 248.639.000 88.917 2.796 

Glostrup 60.030.000 22.615 2.654 

Ærø 16.059.000 6.058 2.651 

Tårnby 113.531.000 42.984 2.641 

Gentofte 197.211.000 75.176 2.623 

Furesø 103.105.000 41.069 2.511 

Brøndby 84.538.000 35.397 2.388 

Hvidovre 125.761.000 53.416 2.354 

Helsingør 144.173.000 62.567 2.304 

Frederiksberg 232.237.000 103.960 2.234 

Hørsholm 54.480.000 25.007 2.179 

Ringsted 75.421.000 34.725 2.172 

Odense 438.582.000 204.182 2.148 

Rudersdal 120.544.000 56.509 2.133 

Vejle 240.428.000 114.830 2.094 

Fredensborg 85.173.000 40.819 2.087 

Skive 96.228.000 46.224 2.082 

Lejre 57.510.000 27.775 2.071 

Struer 43.624.000 21.143 2.063 

Holstebro 119.822.000 58.504 2.048 

Frederikshavn 119.949.000 59.987 2.000 

Esbjerg 228.520.000 115.652 1.976 

Gladsaxe 136.938.000 69.681 1.965 

Kolding 180.752.000 92.893 1.946 

Viborg 186.898.000 97.113 1.925 

Ballerup 93.069.000 48.458 1.921 

Lyngby-Taarbæk 106.802.000 55.790 1.914 

Høje-Taastrup 94.981.000 50.686 1.874 
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Tabel 1b 

Kommunale kulturbevillinger pr. indbygger fordelt på kommuner, 2019 

Sorteret faldende efter kroner pr. indbygger 

Slagelse 147.853.000 79.073 1.870 

Randers 179.620.000 97.909 1.835 

Fredericia 93.449.000 51.427 1.817 

Nyborg 58.118.000 32.042 1.814 

Horsens 161.453.000 90.370 1.787 

Fanø 6.041.000 3.404 1.775 

Haderslev 98.278.000 55.857 1.759 

Assens 71.961.000 41.212 1.746 

Faxe 63.334.000 36.513 1.735 

Hjørring 111.327.000 64.665 1.722 

Lemvig 33.933.000 19.998 1.697 

Hillerød 86.467.000 50.998 1.695 

Stevns 38.251.000 22.782 1.679 

Billund 44.588.000 26.629 1.674 

Silkeborg 155.526.000 93.054 1.671 

Tønder 62.508.000 37.587 1.663 

Vordingborg 75.572.000 45.816 1.649 

Nordfyns 48.889.000 29.693 1.646 

Odsherred 54.471.000 33.122 1.645 

Jammerbugt 63.168.000 38.460 1.642 

Aalborg 352.349.000 215.312 1.636 

Gribskov 66.357.000 41.195 1.611 

Næstved 132.595.000 82.991 1.598 

Svendborg 92.641.000 58.599 1.581 

Syddjurs 66.927.000 42.768 1.565 

Greve 78.635.000 50.267 1.564 

Kerteminde 36.853.000 23.773 1.550 

Mariagerfjord 65.174.000 42.055 1.550 

Ringkøbing-Skjern 87.740.000 56.930 1.541 

København 949.283.000 623.404 1.523 

Brønderslev 54.842.000 36.370 1.508 

Faaborg-Midtfyn 77.681.000 51.809 1.499 

Halsnæs 46.512.000 31.271 1.487 

Sønderborg 108.952.000 74.561 1.461 

Læsø 2.593.000 1.806 1.436 
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Tabel 1b 

Kommunale kulturbevillinger pr. indbygger fordelt på kommuner, 2019 

Sorteret faldende efter kroner pr. indbygger 

 
 

Middelfart 54.970.000 38.553 1.426 

Lolland 59.328.000 41.615 1.426 

Aarhus 490.112.000 345.332 1.419 

Holbæk 100.820.000 71.297 1.414 

Solrød 32.414.000 23.065 1.405 

Morsø 28.597.000 20.403 1.402 

Guldborgsund 85.324.000 60.930 1.400 

Ikast-Brande 57.071.000 41.282 1.382 

Allerød 35.401.000 25.646 1.380 

Aabenraa 80.291.000 59.035 1.360 

Norddjurs 50.301.000 37.680 1.335 

Thisted 57.837.000 43.660 1.325 

Langeland 16.227.000 12.560 1.292 

Samsø 4.669.000 3.684 1.267 

Vallensbæk 20.724.000 16.654 1.244 

Varde 62.084.000 50.129 1.238 

Vejen 52.495.000 42.863 1.225 

Egedal 50.854.000 43.335 1.174 

Bornholm 46.037.000 39.662 1.161 

Vesthimmerlands 42.880.000 37.121 1.155 

Odder 25.676.000 22.675 1.132 

Hedensted 52.555.000 46.747 1.124 

Rebild 32.553.000 29.916 1.088 

Frederikssund 46.386.000 45.332 1.023 

Kalundborg 47.592.000 48.681 978 

Skanderborg 60.289.000 61.974 973 

Favrskov 45.553.000 48.374 942 

Sorø 27.802.000 29.834 932 

 
Anm.: Kommunernes budgetterede bevillinger til kulturelle formål. 

Kilde: Danmarks Statistik. Statistikbanken.dk. Tabel BUDK32 og FOLK1a 

 

 

Joy Mogensen 
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